1

2019年２月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 田 年 真

 （コード：7296、東証第一部）

問合せ先 取締役事業管理統括 松本隆次郎

 （ T E L． 0 5 3－ 5 2 3－ 2 4 0 0）

取締役の異動、執行役員の異動および人事異動ならびに組織変更に関するお知らせ

2019 年２月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役の異動、執行役員の異動および人事異

動ならびに組織変更を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役の異動

(1)取締役の委嘱業務の変更（2019年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

糸 永 和 広

常務取締役北米事業統括

兼欧米顧客次世代開発統括

兼 FCC(North America),INC. 取締役社長

常務取締役四輪事業統括

兼次世代事業開発室担当

鈴 木 一 人

常務取締役二輪事業統括

兼アセアン事業統括

兼南米事業統括

兼リスクマネジメントオフィサー

兼レース担当

常務取締役二輪事業統括

兼二輪生産統括

兼アセアン・南米事業統括

兼リスクマネジメントオフィサー

西 村 輝 文
取締役新事業開発統括

兼営業管掌

取締役営業・購買統括

兼営業部長

向 山 敦 浩
取締役四輪事業統括

兼積層金型技術開発担当

取締役生産技術統括

兼環境・安全統括

中 谷 賢 史

取締役購買統括

兼環境安全統括

兼中国事業統括

取締役北米事業統括

兼 FCC(North America),INC. 取締役社長

後 藤 智 行 取締役生産技術統括
取締役北米生産統括

兼生産技術副統括（鋳造）

2

２．執行役員の異動

(1)新任執行役員（2019年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

茂 原 敏 成 執行役員二輪研究開発統括 Honda R&D(India)Private Limited 社長

磯 部 定 義 執行役員二輪生産統括 購買部長

渕 上 禎 史
執行役員営業統括

兼営業部長
FCC(THAILAND)CO.,LTD. 取締役社長

(2)昇任執行役員（2019年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

原 田 伴 賢

上席執行役員インド事業統括

兼 FCC CLUTCH INDIA PRIVATE LTD.

取締役社長

執行役員インド事業統括

兼 FCC CLUTCH INDIA PRIVATE LTD.

取締役社長

(3)執行役員の異動（2019年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

中 谷  繁

執行役員中国事業特命担当

兼愛富士士（中国）投資有限公司 総経理

兼成都永華富士離合器有限公司 総経理

執行役員中国事業副統括

兼愛富士士（中国）投資有限公司 総経理

兼成都永華富士離合器有限公司 総経理

野 村 明 史 執行役員技術研究所長
執行役員二輪研究開発統括

兼技術研究所長

３．人事異動

(1)人事異動（2019年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

田 中 高 廣 購買部長 渡ケ島工場 工場長付

大 北 雅 人 新事業開発部長 台灣富士離合器股份有限公司 総経理

渥 美 和 之 生産企画部長
FCC(North America) Detroit Office

ブランチマネージャー

酒 井 靖 夫 情報システム部長 生産企画室長

松 下 浩 茂 渡ケ島工場長 渡ケ島工場 品質課長

3

中 田  毅 生産技術センター長
生産技術センター 第２技術ブロック

技師

(2)子会社の役員の異動（2019年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

上 田 義 晃
㈱九州エフ･シー･シー 代表取締役社長

兼㈱フリント 代表取締役社長
㈱九州エフ･シー･シー 代表取締役社長

石津谷 広 孝 FCC(THAILAND)CO.,LTD. 取締役社長 渡ケ島工場 製造課 技師

徳 増  淳 台灣富士離合器股份有限公司 総経理
営業部 営業ブロック

ブロックリーダー

北 野 智 洋 FCC(PHILIPPINES)CORP. 取締役社長 渡ケ島工場 製造課 技師

４．組織変更（2019年４月１日付）

  次世代事業開発室、技術研究所の EV 製品開発ブロックおよび研究ブロックの触媒開発部門を統合し、

一層の機能強化を図るため「新事業開発部」を新設する。

以上